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Motion 
Tillåt eleverna att ha med sig matlåda till skolan 

 

Sverigedemokraternas ambition är att fler elever ska äta maten i skolan, med huvudsyftet att öka elevernas 
koncentrationsförmåga på lektionerna. Något som borde ge viss utdelning i elevernas betygsresultat. Det var 
av den anledningen som vi tidigare föreslog att på prov införa en tredje stående maträtt i skolan. Detta förslag 
fick ett kyligt mottagande, där vi anklagades för att ifrågasätta personalens kompetens. En tråkig retorik som 
snarare skadar personalen mer än det vi framförde eller det förslag vi lade fram. Dessutom ansågs ”bukfylla” 
för elever vara sämre än att eleverna inte åt någonting alls. Trots att vi inte har någon aning om vilken maträtt 
som skulle varit aktuell, då det var upp till eleverna att rösta fram den stående rätten. Samt att en kortare 
prognostiserad period med ökat matsvinn ansågs värre av vissa, än att ha färre hungriga elever. 

Men problemet är inte enbart kommunens kostpolicy och hur den appliceras i verksamheterna. Det är även så 
att världens bästa kock ibland erbjuder rätter som inte passar alla, för det kan vara så enkelt att en elev helt 
enkelt inte tycker om gul lök, eller kanske fisk i allmänhet. De andra alternativen som erbjuds den dagen kanske 
inte heller passar eleven. Aktiva föräldrar som har en dialog med sina barn, där dessa saker framkommer, blir 
dock rätt handlingsförlamade. I bästa fall kan man skjuta till eleven lite pengar, så att de kan gå och handla 
något annat den dagen. Men det är inte alla familjer som har den ekonomiska möjligheten. En möjlighet som 
de flesta familjer däremot kan klara av, det är att spara resterna, eller även planera för ett överskott av mat, för 
att sedan lägga detta i en matlåda som eleven då kan ha med sig till skolan. 

Utifrån dagens policy så tillåts inte det förfarandet och bra förutsättningar för eleverna att värma sin matlåda 
saknas. Detta vill Sverigedemokraterna ändra på, så elever har möjlighet att ta med sig egen matlåda som de 
även kan förvara på ett bra sätt och sedan värma när det är dags för lunch. Denna ändring i policy kan justeras 
så att viss begränsning i vad för typ av mat man har med sig delvis begränsas, men i stort är grundtanken från 
vår sida att det är upp till föräldrarna och inte kommunen vad deras barn då äter, i stället för det som skolan 
erbjuder den dagen.  

Detta förslag är relativt kostnadsneutralt, det ökar valfriheten, får fler mätta elever och lär heller inte påverka 
matsvinnet nämnvärt, snarare kan det få en positiv effekt med lägre andel mat som kastas. 

 

Med anledning av detta yrkar jag: 

 Att Hallsbergs kommun tillåter elever att ha med sig matlåda till skolan. 

 Att förutsättningar skapas för förvaring och uppvärmning av den medtagna matlådan. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD)       
Oppositionsråd       
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